De todos modos, por lo que hace a Féz, su sultén hubo de revelar
poco después a Jaime Ii sus buenas disposiciones, para renovar sus trata-
dos de paz y amistad, y solicitaba de él, en consecuencia, la ayuda de al-
gunas galeras, por cartas que trajo al monarca aragonés su fiel servidor
Francisco del Clerigo. Pero Jaime II se negé a mandarle inmediataments
las galeras, alegando que poco o ningin servicio podian prestarle, estando
yaavanzado el estio y préximo el invierno, y no haber sido aun ultimado y
firmado el convenio de paz v amistad entre ambos; que €l se disponfa a en-
viarle en breve sus embajadores acreditados para ese fin, y cuando fuese
un hecho la paz entre ellos, le enviarfa las galeras solicitadas en el mejor
tiempo para su servicio, si €l persistia en su buen propdsito de mantener
y firmar las paces tratadas; que en este caso se lo hiciese saber por su car-
ta, que podia traer el mismo Pedro Bajul, portador de esta respuesta de
Jaime 11, escrita en 9 de Julio desde Valencia y cuyo tenor es como sigue:
«lllustri regi Abenjacob. Jacobus etc. Gratanter recepimus literas vestras,
quas fidelis noster Franciscus de Clerico nobis pro parte vestra presenta-
vit, et tam contenta in eis, quam que dictus Franciscus de Clerico nobis
Ppro parte Vestra oretenus retulit, collegimus intellectu. Ad quorum signifi-
cata et exposita per dictum Franciscum sic vobis per presentes duximus
respondendum: quod nos petitas per vos galeas vobis ad presens fore non
providimus destinandas eo videlicet, quia tractata inter nos et vos super
amicicia et pace inter nos ad invicem habenda nondum completa fuerant
et firmata; et quia si nos galeas ipsas vobis destinare providissemus ad
presens, nullum vobis vel modicum facere servicium potuissent propter
estivum tempus quod jam quasi in fine erat, et tempus yemale apropin-
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quans. Set nos in brevi ad presenciam vestram nostros sollempnes nun-
cios mittere disponimus, qui tractatam inter vos et nos pacem et amiciciam,
uti expedierit, loco et vice nostra vobiscum insimul complebunt totaliter
et firmabunt. Et cum per nuncios nostros predictos pax et amicicia predicta
firmata fuerit, nos petitas per vos galeas, si volueritis, ad partes ipsas tem-
pore congruo, quo vobis plene servire possint, ilico transmitemus. Vos
tamen interim in vesiro bono proposito, nobis per dictas vestras litteras
intimato, super nobiscuin habenda pace et amicia insistatis, scituri quan-
tum nostre intencionis et benepiaciti est vobiscum pacem et amiciciam
contrahere et habere, rescribentes nobis per fidelem nostrum P. Bajuli, la-
torem pr_icium, quem ad vos destinamus ad presens, vesm beneplagiti
voluntatem. Dat. Valencie VII®. idus julii anno domini m.° cc.® xc. v.n (1).